
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
 

Số: 2807 /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thừa Thiên Huế, ngày 28 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Giải thưởng Văn học nghệ thuật Cố đô  

tỉnh Thừa Thiên Huế, lần thứ VII 

 

                               CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

          Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 

2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 

16 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Quyết định số 59/2018/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2018 

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy chế xét tặng Giải thưởng 

Văn học nghệ thuật Cố Đô tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND 25 tháng 02 năm 2020 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế 

xét tặng Giải thưởng Văn học nghệ thuật Cố Đô tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành 

kèm theo Quyết định số 59/2018/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế; 

          Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao và Chủ tịch Liên hiệp 

các Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Giải thưởng Văn học nghệ thuật Cố đô tỉnh 

Thừa Thiên Huế, lần thứ VII, (gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành viên sau: 

I. BAN TỔ CHỨC 

1. Trưởng ban 

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Ông Hồ Đăng Thanh Ngọc, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Văn học nghệ 

thuật tỉnh (Phó Trưởng ban Thường trực); 

- Ông Phan Thanh Hải, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh. 

3. Các thành viên 

- Mời ông Nguyễn Thành Nhân, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

https://luatvietnam.vn/linh-vuc-khac/luat-thi-dua-khen-thuong-2003-15794-d1.html
https://luatvietnam.vn/chinh-sach/luat-47-2005-qh11-quoc-hoi-17480-d1.html
https://luatvietnam.vn/chinh-sach/luat-47-2005-qh11-quoc-hoi-17480-d1.html
https://luatvietnam.vn/thi-dua/luat-sua-doi-bo-sung-luat-thi-dua-khen-thuong-2013-83350-d1.html
https://luatvietnam.vn/thi-dua/luat-sua-doi-bo-sung-luat-thi-dua-khen-thuong-2013-83350-d1.html
https://luatvietnam.vn/thi-dua/luat-sua-doi-bo-sung-luat-thi-dua-khen-thuong-2013-83350-d1.html


2 

 

- Ông Nguyễn Ngọc Cường, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

        - Ông Lê Tấn Quỳnh, Phó Chủ tịch Thường trực Liên hiệp các Hội Văn học 

nghệ thuật tỉnh.  

- Ông Phan Đỗ Quốc Hùng, Trưởng ban Thi đua Khen thưởng, Sở Nội vụ. 

II. TỔ GIÚP VIỆC BAN TỔ CHỨC 

- Ông Trần Ngọc Dương, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 

UBND tỉnh; 

- Ông Đỗ Văn Lân, Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở 

Văn hóa và Thể thao; 

- Bà Nguyễn Thị Lương, Phó Chánh Văn phòng Liên hiệp các Hội Văn 

học nghệ thuật tỉnh.  

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Tổ chức 

Ban Tổ chức có nhiệm vụ và quyền hạn giúp Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức 

xét tặng Giải thưởng được quy định tại Quy chế xét giải thưởng Văn học nghệ 

thuật Cố đô tỉnh ban hành theo Quyết định số 59/2018/QĐ-UBND ngày 26 

tháng 10 năm 2018 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Tổ chức 

1. Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của 

các thành viên do Trưởng ban Tổ chức phân công. 

2. Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật là cơ quan Thường trực của Ban 

Tổ chức. 

3. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi 

công tác để điều hành hoạt động của Ban Tổ chức. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức trích từ nguồn kinh phí được bố trí 

phục vụ cho việc tổ chức xét Giải thưởng. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi 

Ban Tổ chức hoàn thành nhiệm vụ theo quy định tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể 

thao, Nội vụ, Tài chính, Chủ tịch Liên hiệp các Hội VHNT tỉnh; Thủ trưởng các 

sở, ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
  Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

- Như Điều 5; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- VP: PCVP và CV: TH; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 


		2023-11-28T17:35:06+0700


		2023-11-28T17:35:33+0700




